
COMUNE  DI  MOLFETTA

CITTA'METROPOLITANA  DI  BARI

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE

N. 32 del  16/11/2020

Oggetto:  Presa  d'atto  delle  dimissioni  dalla  carica  di Consigliere  comunale  della  Sig.ra
Castriona  Anna  Sara  e subentro,  ai  sensi  dell'art.  45 comma  I, del  T.U.EE.LL.  n. 267/2000,
della  Consª  ªera  comunale  Sig.ra  Carabellese  Doriana.  Convalida

L'anno  duemilaventi  il giorno  sedici  del mese di novembre  con inizio  alle  ore 16,03,  nella  Casa Comunale  e
nella  solita  Sala delle  adunanze  del Consiglio,  in seguito  a convocazione  del 1l novembre  2020  prot,  n,
77798,  sì é riurúto  il Consiglio  Comunale  in seduta  straordinaria  di 1A convocazione,  sotto  la presidenza  del
Consigliere  Comunale,  Sig. Nicola  Piergiovanni  - Presidente  e con l'assistenza  del Segretario  Generale
dott.ssa  Irene  Di  Mauro.

Risultano  presenti  al momento  dell'esame  del provvedimento  in oggetto,  a seguito  di appello  nominale,  i
seguenti  Componenti  il Consiglio  Comunale:

MINERVINI  Tommaso - SINDACO  - Presente

Consiglieri Consiglieri

PIERGIOVANNI  Nicola Presente SALVEMINI  Giacomo Presente

DE GIOIA  Maddalena Presente MANCINI  Pasquale  Maria Assente

FACCHINI  Giovanni Presente TRIDENTE  Luigi Presente

DE  NICOLO'  Giuseppe Presente DE BARJ  Isabella  M. R. Presente

LA  FORGIA  Nicola Assente PISANI  Antonio Assente

LOSITO  Pasqua Assente SPADAVECCHIA  Fulvio  O. Presente

SPADAVECCHIA  Vincenzo Presente AMATO  Giuseppe Presente

DE  CANDIA  Sergio Presente MINUTO  Anna  Carmela Presente

DE  ROBERTIS  Dario Presente ZANNA  Giuseppe Presente

BALESTRA  Giuseppe Presente DE CANDIA  Paola  Lucrezia Presente

SECCHI  Rosalba  Anna Presente RANA  Silvia Presente

BINETTI  Pantaleo Presente

Presenti  n. 20  -  Assenti  n. 4

Sono presenti  in aula nel corso  della  seduta  gli  Assessori:  Allegretta  Serafina,  Azzollini  Gabriella,  Balducci
Ottavio,  Panunzio  Angela  e Mastropasqua  Pietro.

Il Presidente,  visto  cbe il numero  degli  intenenuti  è legale,  dichiara  aperta  la seduta.



IL  CONSIGLIO  COMUNALE

Richiamata  la propria  deliberazione  n. 1 del 10/08/2017,  esecutiva  ai sensi  di legge,  con  la quale  si

è provveduto  alla  convalida  del Sindaco  e dei Consiglieri  neo eletti;

Vista la nota in data 11/11/2020,  acclarata al protocollo  generale dell'Ente  in pari  data  prot.  n.

77794 con la quale la Sig.ra Castriotta Anna Sara ha rassegnato le dimissioni  dalla  carica  di
Consigliere  Comunale  di questa  città;

Visto l'art. 45, 1º comma del D.Lgs n. 267/2000, che così recita:  "Neí  consigli  comìmali,

provinciali  e circoscrizìonali  il seggio che durante il quinquennio  rimanga  vacante  per  qualsiasi

causa, anche se sopravenuta,  è attrìbuito  al candidato  che nella  medesima  lìsta  segue

immediatamente  rìdtimo  eletto";

Preso atto che, sulla scorta del verbale delle operazioni dell'Ufficio  Centrale,  il seggio  di che

trattasi spetta alla Sig.ra Carabellese Doriana  della lista n.18 avente il contrassegno  "Con  de Bari

Forza  Italia  Berluscorìi"  con  cifra  individuale  n. 4500;

Dato atto che la Sig.ra Carabellese Doriana in data 11/11/2020 prot. n. 77799 ha reso  la

dichiarazione  di non trovarsi nelle condizioni  di ineleggibilità  ed incompatibilità  alla  carica  di
consigliere  comunale previste dal Titolo  III  -  Capo II -  parte IÀ del T.U.EE.LL.  n. 267/2000  e che

la prefata è stata formalmente  convocata  all'odierna  seduta  consiliare;

Visto  il parere favorevole  reso ai sensi dell'art.  49 comrna 1º del T.U. EE.LL.  n. 267/2000 sotto

l'aspetto della regolarità  tecnica dal Dirigente  del Settore Servizi Finanziari  e Istituzionali,  dando

atto che il presente  provvedimento  non  ha rilevanza  contabile;

Visti:

- il T.U.EE.LL.  n. 267/2000;

- lo Statuto comunale;

CON VOTAZIONE  espressa per alzata di mano dai Consiglieri  presenti  e votanti  che dà il
seguente  esito:

Consiglieri  presenti: n. 20 (assenti  La Forgia  Nicola,  Losito  Pasqua, Mancini  Pasquale,  Pisani  Antonio)
Votanti:  n. 20

Astenuti  n. =

Voti  favorevoli:  n. 20

Voti  contrari:  n. =

DELIBERA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. Prendere  atto delle dimissioni  della Sig.ra Castriotta  Anna Sara da Consigliere  Comunale  di
questa città e subentro della Consigliera  comunale, Sig.ra Carabellese  Doriana.

2. Convalidare,  ad ogni effetto di legge, la elezione a Consigliere Comunale  della  Sig.ra

Carabellese Doriana della lista n. 18 avente il contrassegno "Con  de Bari  Forza  Italia

Berhtsconi  " con cifra individuale  n. 4500, cui spetta il seggio ai sensi  dell'art.  45, comrna  1º del

Decreto  legislativo  18/08/02000  n. 267.



3. Dare  atto  che la Sig.ra  Carabellese  Doriana  in data  11/11/2020  ha reso la dichiarazione  di non

trovarsi  nelle  condizioni  di ineleggibilità  ed incompatibilità  alla  carica  di consigliere  comunale

previste  dal  Titolo  III  -  Capo  II  -  parte  1A del  T.U.EE.LL.  n. 267/2000.

Quindi,  su proposta  della  consigliera  de Bari  Isabella,

IL  CONSIGLIO  COMUNALE

CON  VOTAZIONE  espressa  per  alzata  di mano  che dà il seguente  esito:

Consiglieri  presenti:

Votanti:

Astenuti

Voti  favorevoli:

Voti  contrari:

n. 20 (assenti  La Forgia  Nicola,  Losito  Pasqua, Mancini  Pasquale,  Pisani Antonio)

n. 20

n.  =

n. 20

n.  =

DELIBERA

di dichiarare  il presente  atto  irnmediatamente  eseguibile  ai sensi  del disposto  dell'art.  134  -  cornrna

4 -  del D.Lgs.  n. 267/2000.

Quindi  la consigliera  Carabellese  Doriana,  su invito  del Presidente,  entra  in aula per far parte

dell'assise,  per  cuiiconsiglieri  presenti  risultano  essere in numero  di21  (ventuno).

Parere  favorevole,  ex art. 49, lº  comma  D.Lgs  267/2000  in ordine  alla  regolarità  tecnica

Il Segretario  Generale

Dirigente  a.i. Settore  Servizi  Finanziari  e Istituzionali

Dott.ssa  Ire e Di  uro



ILP

NicÀ
IL  SEGRETARIO  GENERALE

dott.ssa  Irene  DI ìJRO

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

per

(Art. 124  e 134  del  Decreto  Legìslatìvo  18/08/2000,  n. 267-Art.  32 della  Legge  n. 69 del l8/6/2009  e ss.mìn.iì.

La presente  deliberazione  è pubblicata  all'Albo  Pretorio  On Line  del sito  informatico

istituzionale del Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 1 8 NOVI 2020
quindici  giorni  consecutivi.

4,íA OGENE  E

eD  URO

SEG

tt.ssa

CERTIFICATO  DI  AVVENUTA  ESECUTIVIT  A'  E PTJBBLICAZIONE

Il sottoscritto  Segretario  Generaìe  ceîtifica  clìe  la presente  deliberazioììe:

è stata pubblicata  all'Albo  Pretorio  On Line  del sito  informatico  istituzionale  del Coì'nune

www.cormine.moIfetta.ba.it  dal  per  quindici  giorììi  coììsecutivi;

è divenuta  esecutiva,  essendo  decorsi  10 giorììi  dalla  data  di pubblicazione  ai sensi  dell'aìt.  134,

coìnma  3 del  D.Lgs.  Íl.  267/2000.

Molfetta,  lì

IL SEGRETARIO  GENERALE

Dott.ssa  Irene  DI  MAURO


